supra, existentiae et perseverantiae eius-

dem collegii, sicque nullo modo iustum

et rationabile sit ut incerti ac illiquidi

pretii restilutio ipsius iam conclusae et

delerminatae suppressionis et extinctio-

nis substantiam ac effectum impediat :

decrevimus exinde ad easdem suppres-

sionem et exlinctionem devenire, de-

mandata prò nunc restitutione prompte

ac statini faciendà illarum pecuniarum,

quas constiterit nostrae Camerae prae-

falae ex causa singulorum officiorum

huiusmodi persolulas vere et realiter

fuisse, ad eiusque manus sive eius of-

ficialium pervenisse, cognitionem vero

ac terminationem, an et quid etiam ul-

tra praedictas pecunias legitime et ad

eiusdem iusliliae limites et rationem

restituendum seu persolvendum sit, no-

stro thesaurario generali de voto noslrae

Rotae, ut ita, ob peculiarem huiusmodi

tribunalis stylum et onus edendi et pro-

mulgandi decisiones, omnibus causae ac

rationes iustitiae et resolutionum pa-

leant, omni appellatone remota, et alias,

prout infra, committere et mandare, eie.

S 5. Nos ieitur praemissa attendentes, coiiogiom «np-
°

. . ... pnmilur et pa-

ex causis praedictis et alus ammum no- nilus exiin8 ui.r tur.

strum moventibus, cum opportuno re-

medio ut supra providere volentes , ac

litteras apostolicas erectionis collegii se-

cretariorum huiusmodi, aliarumque qua-

rumvis concessionum, gratiarum et prae-

rogativarum illis a praedictis et quibus-

vis aliis Romanis Pontificibus praede-

cessoribus nostris desuper quomodolibet

emanatarum, etiamsi specialem et indi-

viduami mentionem requirerent, totos et

integros tenores praesentibus prò ex-

pressis et insertis habentes , motu si-

mili, et ex certa scientià ac matura deli-

gnum ac evidens praeiudicium ac de- beratione nostris, deque apostolicae pote-

1 Videtur legendum propterea (r. t.). |
Statis plenitudine, collegium praefatum,
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ac omnia et singula dilectorum filio-

rum secretariorum huiusmodi officia per

quoslibetquantumvis expressà et speciali

noia dignos possessa(etiam illa tria, quae

in perpelunm concessa atque assignata

fuerunt, unum videlicet per S. Salvato-

ris ad Sancla Sanctorum, et aliud per

S. Spirilns in Saxia hospitalia, sive il-

lorum prò tempore existentes officia-

les et administratores, atque reliquum

officia huiusmodi per capitulum et ca-

nonicos saecularis et collegiatae eccle-

siae S. Eustachii de Urbe dilectos filios

respeclive possessa), auctoritate aposto-

lica, tenore praesentium, perpetuo sup-

primimus, extinguimus et abolemus, una

cum illorum collegii iuribus, praeroga-

ti vis et privilegiis, adeout simile colle-

gium secretariorum huiusmodi omnino

ceisset, et amplius in rerum natura non

exislat; omnia vero eorumdem officio-

rum secretarior im et collegii huiusmo-

di per praesentes suppressorum emolu-

menta, iura, obvenliones et alios quos-

cumque proventus, quae et quos volumus

et intendimus semper salva et illaesa

et salvos et illaesos remanere, ad com-

modum Sedis Apostolicae, adeout ab iis,

qui hactenus illa et illos solverunt, ad-

huc debeantuf et solvantur, nihilque pe-

nitus censealur ac sit quoad illa et illos

innovalum, perinde ac si praesens motus

proprins minime emanasset, et non alias,

eie, ab hodie, pieno iure, nil penitus ex-

cepto, Camerae nostrae praedictae ap-

propriamus, applicamus et incorpora-

mus, ac prò appropiiatis, applicatis et

incorporalis haberi volumus.

frapcipinir, 15 6. Et insuper per praesentes sta-
ni r.-.1d: ' !

.
, ...

ni-irfiii.ii- p.d- tuimus et mandamus omnes ìllas pecu-
nia revereiid M.' . ...
cain-rae vei mas promple ac statim restituì seu per-
Ddlanaesolula, . ,. ~
ei si quid aimd solvi per dictam nostram Cameram, quas
eis vcl atus de- . .

jwaiur. diclo thesaurano noslro legiLime con-

sliterit vere et realiter et cum efleclu

per ipsorum officiorum mine suppresso-

ROMANtlìtf An. C. i6là

rum titulares seu possessores, sive eo-

rum auctores, aut illos, quibus facultas

disponendi de praedictis officiis seu eo-

rum aliquo in toto vel parte apostolica

auctoritate praedictà concessa fu eri t, ei-

dem Camerae sive Datariae Apostolicae,

illarumque minislris et officialibus, tam

in causam et sub nomine pretii, quam
prò expedilione fuisse solutas , adeout

ne quidem in nihilo, respectu earumdem

pecuniarum Camerae seu Datariae hu-

iusmodi solularum de proprio, damnifì-

cati remaneant, et, donec receperinl, ad

eorum ereditimi et liberam dispositio-

nem penes nostrum Monlem Pietalis de

Urbe describi debere decernimus. Vo-

lumus quoque et mandamus ut dictus

modernus noster et prò tempore exi-

slens thesaurarius generalis de voto no-

strae Rotae, ut supra, omnibus illius au-

diloribus suffragium praestantibus ac

ferenlibus super praefatis arliculis, sci-

licet an et quid etiam ultra dictas pecu-

nias respectu omnium possessorum eo-

rumdem officiorum et interesse haben-

tium restituendum et persolvendum sit,

aliisque incidentibus, emergentibus, an-

nexis, connexis et dependentibus, totoque

negotio, citato et audito dictae nostrae

Camerae commissario generali , audiat

,

cognoscat et iuslitiam faciat et admini-

stret, omni appellalione, restitutione in

integrum, recursu et reclamalione pe-

nitus remotis atque aublatis. Et quia

etiam dubitari continget, an, per huius-

modi suppressio.nem ac abolitionem col-

legii praefati, onus praedictae exlinctio-

nis dicti novi Montis, per idem collegium,

ut supra, ullimo loco erecti, et solulio-

nis illius fructuum usque ad actualern

et effectivam eiusdem Montis extinctio-

nem, remaneat et sit penes ipsos secre-

larios eiusdem collegii ; ideo, prò po-

tiori cautela tam dictae nostrae Camerae

quam ipsius collegii eiusque secreta-
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riorum per praesentes suppressonim,

dcclaramus et decernimus, per suppres-

sionem et abolitionem huiusmodi neu-

tri partitori nostraeque Camerae ullum

praeiudicium neque minimum inferri

nec illalum fore , iuraque utriusque,

etiam quoad repelitionem soluti, integra

et in tolum reservata esse, proul reser-

vamus, illaque experiri po&ee, ac diclo

thesaurario nostro generali, qui etiam

in huiusmodi articulo de voto dictae

nostrae Rotae procedat, audiat et cogno-

scat ac iusliliam facial, appellatione re-

mola, £t in omnibus et per omnia ut

supra quoad alios articulos decrevimus

et mandavimus. Interim vero, ne mon-

tislae dicti Monlis solutione et consecu-

lione debita fructuum locorum Montium

ad singulos spectanlium et perlinentium

suis loco et tempore privati remaneant,

volumus et decernimus prò nunc et per

modum provisionis et sine praeiudicio

iurium ut supra, per dicium nostrum

thesaurarium illos persolvi fieri de emo-

lumenlis et provenlibus eiusdem col-

legii dictae nostrae Camerae ut supra

applicatis et appropriatis. Ceterum

,

quia, ut praeniisimus , .inler possesso-

res dictorum officiorum adsunl praefata

loca pia , nempe capilulum ecclesiae

S. Eustachii et hospitale S. SpiriLus

in Saxia, quae eadem officia in perpe-

tuurn ex causa onerosa et correspectivà

apostolica auctoritate obtinent ; ideo

praecipimus et mandamus eidem nostro

thesaurario ,
quod praefato S. Eusta-

chii capilulo eiusque canonicis persolvi

faciat, ad efleclum reinvestiendi, illud

prelium, quod in casum suppressionis

vel extinctionis conventum fuit restituì

et persolvi debere, idemque pretium et

in eàdem summa persolvi pariter ac

restituì dicto hospitali S. Spiritus, sal-

vis utriusque iuribus coram eodem no-

stro thesaurario de eodem voto Ro-

lae cognoscendis et decidendis quoad

illud plus seu aliam maiorem summam,

quod seu quam persolvi et restitui debe-

re prò eorum parte praetendalur. Quo

vero ad praedictum aliud hospitale San-

cii Salvatoris ad Sancta Sanctorum, quod

ex gratià Sedis Apostolicae aliud simile

officium ut supra obtinet, per modum
provisionis, et donec per eumdem the-

saurarium de eodem voto ut supra de-

cida tur et terminelur an et quod re-

stituendum seu persolvendum sit, et'

nostra liberalitate et munificenti^ ac

pauperum infìrmorum subvenlione , ex

eàdem massa seu grossa dictorum emolu-

menlorum et proventuum singulis men-
sibus summam per nos in speciali or-

dine et mandato declarandam praestari

ac persolvi iubemus et volumus.

§ 7. Praesentes quoque, etiam ex eo ciausui»».

quod singuli nominati praedicti prae-

missis non consenserint, nec ad ea vo-

cati et auditi fuerint, nullo unquam
tempore de subreptionis vel obreplionis

aut nullitatis villo, seu intentionis no-

strae vel alio quovis etiam quantumvis

magno et inexeogitato et substantialr

defeclu, etiam ex quo super praemissis

solemnilates et alia quaevis servanda et

adimplenda, servata et adimpleta mini-

me fuerint, aut ex alio quolibet capite

a iure vel facto aut statuto vel consue-

tudine aliquà resultante, seu etiam enor-

mis, enormissimae et totalis laesionis,

aut quocumque alio colore , etiam in

corpore iuris elauso, seu occasione vel

causa quantumvis iuslà ,
• rationabili et

privilegiala, etiam tali quae ad effeclum

validilatis praedictorum specialiter ac

individue exprimenda foret, aut quod

de volunlate nostra huiusmodi vel aliis

superius expressis seu illalis nihil ulli-

bi apparente 5 seu aliler probari posset,

1 Foisan ex prò et (R. T.).

2 Potius lege apparerei (r. t.).
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Obslanlia tollil

nolari, impugnari, invali dari, retractari,

in ius vel controversiam revocari, aut

ad terminos iuris reduci, vel adversus

illas restitulionis in integrum, aperitio-

nis oris, reductionis ad viam et termi-

nos iuris, aut aliud quodeumque iuris,

facti, grati ae seu iustiliae remedium im-

petrari, seu etiam motu et potestatis

plenitudine similibus concedi, aut sic

impetrato aut concesso quempiam uti

seu se iuvari in iudicio et extra posse
;

neque praesentes sub quibusvis similium

vel dissimilium gratiarum revocationi-

bus, suspensionibus, limitationibus aut